
 

 

 

 

 

 

 

 

 コミュニケーション週間の個人面談では、お子さんの生活の様子を詳しく伺うことができまし

た。学校では気付かないお子さんの素敵な一面を知ることもでき、大変有意義な時間となりました。

お忙しい中御都合をつけてくださいましたこと、心より感謝申し上げます。 

 間もなく梅雨の季節に入ります。雨の日には、履き替えるための靴下をランドセルに用意してお

くとよいかと思います。子供たちが気持ちよく学校生活を送れるよう、御協力をどうぞよろしくお

願いします。 

 

６月の学習予定 

国 語 
スイミー 

こんなもの、見つけたよ 
図 工 

大きく そだて、びっくりやさい 

こんにちは、むぎゅたん 

算 数 大きい数のたし算とひき算 音 楽 ドレミであそぼう 

生 活 
みんな生きている 

大きくそだて わたしのやさい 道 徳 
個性の伸長 感謝  

家族愛・家庭生活の充実 

水泳指導 【期 間】６月１２日（月） ～ ７月１９日（水） 

水泳の指導がはじまります。用具の準備をお願いします。水泳がある日には、必ずプールカード

を持たせてください。道具を持ってきていても、プールカード忘れや、記入漏れ等あった場合は、

水泳指導に参加できません。詳細は学校からのお便りを確認してください。 

授業参観・保護者会【２２日（木）】  

授業参観・保護者会を各教室で実施します。御参加よろしくお願いしいます。 

【時間】授業参観 ５校時 １３：３５～ 保護者会 １４：35～  【場所】各教室 

体力テストの児童調査票 

 体力テスト児童調査票を持ち帰ります。お子さんの生活の様子を記入の上６月９日（金）までに

御提出ください。 

時間割 

・６月 5 日（月）より、月曜日は５時間授業になります。 

・6 月１４日（水）は教員研修のため、全校児童が５時間授業になります。普段より遅い下校時刻

になりますので、御注意ください。 

青 梅 市 立 新 町 小 学 校 

第 ２ 学 年 

令 和 ５ 年 ５ 月 ３ １ 日 

( N o . ３ ) 


